
 

➀ 

➁ 

➂ 

➃ ➆ 

1. Pohyblivá čepel 
2. Nepohyblivá čepel 
3. Šrouby pro uvolnění čepele 
4. Spoušť 
5. Správně připojená baterie 
6. Úchyt pro baterii 
7. Přepínač nastavení rozevření čepele 
8. Nabíjecí zástrčka akumulátoru 
9. Zástrčka 230 V/50 Hz 
10. Tlačítko pro vyjmutí baterie 
11. Port pro nabíjení akumulátoru  
12. Zámek baterie 
 

 
 

➄ ➅ ➇ 

➈ 

⑩ ⑪ 

⑫ 

 
 
 
 
 
 

Děkujeme, že jste si zakoupili naše elektrické nůžky. Balení obsahuje nůžky, akumulátor, nabíječku a příslušenství. Nůžky používejte 
pro stříhání větví s maximálním průměrem 30mm. Před použitím si pečlivě přečtěte tento návod a věnujte pozornost bezpečnostním 
varováním.  
 
TECHNICKÉ PARAMETRY 
 

Model RNZN01 
Síla střihu 180 N 
Jmenovité napětí 300W 
Režimy pootevření čepelí 4 
Pohotovostní proud < 9 uA 
Počet střihů na jedno nabití cca 500 
Napájení Li-Ion baterie 21V 2Ah 
Provozní vlhkost ≤ 95 % RH (bez kondenzace) 
Doba nabíjení jedné baterie cca 150 min 
Rozměry s baterií 30 x 12 x 8 cm 
Hmotnost s baterií 1,2 kg 

 

 

POPIS ZAŘÍZENÍ 
 

  
 
 
 
 
 
 
 
 
   
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
CZ RNZN01 
Elektrické zahradní nůžky 

                      



 

Obr. 1 Obr. 2 Obr. 3 

BEZPEČNOSTNÍ UPOZORNĚNÍ 
Pečlivě si přečtěte všechna bezpečnostní upozornění a pokyny k používání. Nedodržení příslušných varování a pokynů může mít za 
následek úraz elektrickým proudem, požár a těžké popáleniny. 
 

• Zařízení a jeho součásti udržujte mimo dosah dětí. 
• Zařízení nikdy nenabíjejte venku a nevystavujte jej vodě. 
• Při přehřátí se zařízení automaticky vypne. 
• Nikdy se nůžkami nedotýkejte předmětů, které jsou pod elektrickým napětím. 
• Pokud nůžky nepoužíváte, ujistěte se, že je baterie odpojena. 
• Před použitím ověřte pevnost a těsnost čepelí. 
• Při jakékoliv údržbě/manipulaci se zařízením odpojte baterii. 
• Zařízení nepoužívejte na jiné, než rostlinné materiály a nepřekračujte maximální povolený průměr. 
• Udržujte zařízení v čistotě. 
• Při práci používejte ochranné brýle a vhodné oblečení. 
 

 
NAPÁJENÍ BATERIE 
Baterie u nově zakoupeného produktu není nabitá. Zapojte zástrčku nabíječky do zásuvky akumulátoru. Nakonec zapojte nabíječku do 
elektrické zásuvky. Kontrolka nabíječky svítí červeně. To signalizuje, že se nabíječka nabíjí. Po 1,5-2,5 hodinách se kontrolka nabíječky 
rozsvítí zeleně. Nabíjení je dokončeno. Baterii můžete používat. 
 

• Při nabíjení se nabíječka a baterie mírně zahřívají. 
• Pokud se baterie delší dobu nepoužívá, je třeba ji v zájmu prodloužení její životnosti jednou za 3 měsíce nabít. 
• Nová baterie nebo baterie, která nebyla delší dobu používána, potřebuje k dosažení maximální kapacity přibližně 5 cyklů nabíjení a 

vybíjení. 
• Nenabíjejte baterii po pouhých několika minutách provozu, mohlo by dojít ke zkrácení provozní doby a výkonu baterie.  
• Akumulátor neskladujte ve vlhkém prostředí. 
• Používejte pouze originální nabíječku od výrobce. 
• Udržujte baterii mimo dosah malých kovových předmětů. 
• Baterii nerozebírejte, ani nijak neupravujte. 
• Udržujte baterii mimo zdroje tepla. 
• Baterii nenabíjejte venku. 

 
 

NASTAVENÍ OTEVŘENÍ ČELISTÍ 
Čelisti je možné otevřít do několika přednastavených poloh. Na přepínači nad baterií je možné vybrat ze čtyř poloh podle toho, jak 
silnou dřevinu se chystáte stříhat. 
 
 

ÚDRŽBA ZAŘÍZENÍ 
Před jakoukoliv údržbou vždy odpojte baterii. Olej aplikujte po každých odpracovaných cca 5 hodinách. Pro aplikaci oleje postupujte dle 
následujících kroků. 
 

1. Odšroubujte matku a vyjměte vatu (Obr. 1) 
2. Do otvoru kápněte olej a zacpěte jej vatou (Obr. 2) 
3. Nůžkami několikrát střihněte naprázdno, aby došlo k rozptýlení oleje. (Obr. 3) 
 
 
 
 

 
 
 

         NASTAVENÍ OSTŘÍ 
Čepel se správným utažením se nebude kývat ze strany na stranu. Pokud je nastavení čepele v normálu, nůžky budou stříhat s menší 
námahou. Před kontrolou/nastavením vždy odpojte baterii a postupujte dle následujících kroků. 
 

1. Povolte vrchní šroub a sundejte pojistku matice. 
2. Utahujte / povolujte matici, dokud nedosáhnete odpovídajícího stavu. 
3. Držák nasaďte zpět a přišroubujte šroub. 

 

 

 



Obsah je uzamčen 
 

Dokončete, prosím, proces objednávky. 

Následně budete mít přístup k celému dokumentu. 

 

Proč je dokument uzamčen? Nahněvat Vás rozhodně nechceme. Jsou k tomu dva hlavní důvody: 

1) Vytvořit a udržovat obsáhlou databázi návodů stojí nejen spoustu úsilí a času, ale i finanční prostředky.  

Dělali byste to Vy zadarmo? Ne*. Zakoupením této služby obdržíte úplný návod a podpoříte provoz a 

rozvoj našich stránek. Třeba se Vám to bude ještě někdy hodit. 
 

*) Možná zpočátku ano. Ale vězte, že dotovat to dlouhodobě nelze. A rozhodně na tom nezbohatneme. 

 

2) Pak jsou tady „roboti“, kteří se přiživují na naší práci a „vysávají“ výsledky našeho úsilí pro svůj 

prospěch. Tímto krokem se jim to snažíme překazit. 

 

 

A pokud nemáte zájem, respektujeme to. Urgujte svého prodejce. A když neuspějete, rádi Vás uvidíme! 

 


